Geburtshaus Delphys ZH

Friedaustrasse 12, 8003 Zlrich
Spezialklinik: Gynakologie / Neonatologie

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: -
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: -

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

507
123
123
0
1
0.417
0.404
0.0 %
1.6 %
100.0 %
92.7 %

0.0
0.0
0.0
2.2
0.0
0.0
0.0
1.8

13

635

1560
786
680
19
88
-40

526
119
104
0
1
0.426
0.422
0.0%
22%
100.0 %
88.9 %

0.0
0.0
0.0
1.7
0.0
0.0
0.0
14

13

126
108
626
860
664
135

37

16

3.7 %
-33%
-15.4 %

*

22%
4.5 %

36.1 %

-4.0 %

-21.9 %

-80.1 %

5'459.3 %

318.6 %
9.4 %
-23%
626.1 %
=574 %

-139.0 %

214
53
48

0

1

0.420

0.410
0.0%
16.7 %
1.0 %
100.0 %

0.0
1.4
0.0
24
0.0
2.1
0.0
3.5

154
38
108
378
211
41
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

507
123
3.0
4.1

46.3 %

79
79
590
590

o O O o o

197
164
284
157

100.0 %
0

*

0

526
119
3.0
4.4

48.0 %

o5

95
611
611

o O O o

1561
134
399
351

100.0 %
0

*

0

3.7 %
-33%
73 %
3.7 %

19.8 %
19.8 %
3.6 %
36 %

*
*
*
*

*

-233 %
-18.7 %

40.4 %
1241 %

72
37
1.0
3.1
470 %

18
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44
48
0

100.0 %

100.0 %
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